
 
Об организации и проведении регионального этапа  

Всероссийской акции «Я – гражданин России» 

в Приморском крае в 2025 году 

 

В соответствии с Положением о министерстве образования 

Приморского края, утверждённым постановлением Администрации 

Приморского края от 31 октября 2019 года № 708-па  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить краевое государственное автономное учреждение 

дополнительного образования «Региональный модельный центр 

Приморского края» (далее – КГАУ ДО «РМЦ Приморского края») 

(Гумбатов С.А.О.) региональным оператором Всероссийской акции «Я – 

гражданин России» (далее – Акция). 

2. Утвердить состав организационного комитета регионального 

этапа (Приложение 1) и положение о региональном этапе Акции 

(Приложение 2). 

3. Организовать и провести региональный этап Акции на территории 

Приморского края в срок до 01.05.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования 

министерства образования Приморского края Новикову О.Г.  

 

 

Заместитель министра       О.С. Реуцкая 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 



Приложение 1 

к приказу _____________ от _____________ 

 

Состав организационного комитета регионального этапа 

Всероссийской акции «Я – гражданин России» 

в Приморском крае в 2025 году 

 

Новикова 

Оксана Геннадьевна 

начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования 

министерства образования Приморского 

края 

Гумбатов 

Самаддин Али Оглы 

директор 

КГАУ ДО «РМЦ Приморского края» 

 

Пальгуев 

Алексей Александрович 

начальник отдела образовательных 

проектов КГАУ ДО «РМЦ Приморского 

края» 

 

Кишинская 

Ксения Валерьевна 

специалист по реализации проектов 

КГАУ ДО «РМЦ Приморского края» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу _____________ от _____________ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГИОНАЛЬНОМ ЭТАПЕ 

ВСЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ «Я – ГРАЖДАНИН РОССИИ» 

В ПРИМОРСКОМ КРАЕ В 2025 ГОДУ. 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

условия проведения регионального этапа Всероссийской акции «Я — 

гражданин России» (далее — Акция). Акция проводится в форме конкурса. 

1.2. Организатором Акции является Министерство просвещения 

Российской Федерации.  

Оператором Акции является федеральное государственное 

бюджетное учреждение культуры «Всероссийский центр развития 

художественного творчества и гуманитарных технологий» (далее — 

Федеральный оператор). 

Региональным оператором Акции является краевое государственное 

автономное учреждение дополнительного образования «Региональный 

модельный центр Приморского края» (далее – КГАУ ДО «РМЦ 

Приморского края»). 

1.3. В 2025 году Акция проводится в рамках реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»; 

Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»; Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 

года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 31 марта 2022 г. № 678-р. 



1.4. Участие в Акции является бесплатным. Взимание 

организационных и прочих взносов с участников недопустимо. 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ АКЦИИ 

2.1. Целью Акции является вовлечение обучающихся 

образовательных организаций Российской Федерации в общественно-

полезную социальную практику, формирование активной гражданской 

позиции, интеллектуальное и личностное развитие обучающихся 

средствами проектной деятельности. 

2.2. Задачами Акции являются выявление и поддержка одаренных 

детей, развитие способностей и талантов обучающихся‚ направленных на 

самоопределение и профессиональную ориентацию; выявление и 

поддержка лучших социальных проектов и инициатив обучающихся в 

области социального проектирования и предпринимательства; 

формирование и развитие у обучающихся культуры проектного мышления; 

популяризация научных знаний и воспитание ценностного отношения к 

познанию; развитие у обучающихся личностных качеств, гражданской 

позиции, социальной — ответственности, предпринимательского 

мышления и навыков публичных коммуникаций; содействие общественно-

полезной деятельности обучающихся в решении актуальных социальных 

проблем региона и страны;  совершенствование профессиональных 

компетенций педагогических работников в области использования 

проектной технологии в обучении и организации проектной деятельности 

обучающихся. 

3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ 

3.1. Участниками Акции могут быть обучающиеся образовательных 

организаций различного типа (независимо от организационно-правовой 

формы и ведомственной принадлежности), осуществляющих 

образовательную — деятельность по образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования, среднего 

профессионального образования, дополнительным общеобразовательным 



программам, члены детских и молодежных общественных объединений, в 

возрасте от 11 до 17 лет (включительно).  

3.2. Участниками Акции выступают обучающиеся, которые 

разработали и реализовали проект, направленный на решение социальных 

проблем муниципалитета, региона, страны.  

3.3. Проект должен быть разработан в течение текущего 2024-2025 

учебного года. При разработке проектов могут быть использованы ресурсы 

нейросетей. 

4. НОМИНАЦИИ АКЦИИ 

4.1 «Сохранение и развитие культурного и исторического наследия». 

Номинация включает проекты, направленные на сохранение 

культурно-исторического наследия народов России, возрождение и 

развитие народных промыслов, благоустройство территорий, парков, 

природных зон и др., вовлечение различных сообществ в развитие 

территории, в том числе с использованием механизмов капитализации 

культурного наследия.  

4.2. «Устойчивое развитие».  

Номинация включает проекты, направленные на достижение целей 

Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года, а также проекты, формирующие предпринимательскую и финансовую 

грамотность, направленные на воспитание культуры ответственного 

инвестирования в компании с большой долей экологических и 

климатических эффектов, стимулирующие привлечение средств в 

социальные и природоохранные программы, социальное развитие и 

корпоративное управление.  

4.3. «Развитие практик общественного управления». 

Номинация включает проекты, способствующие вовлечению 

граждан B политическую жизнь, становлению гражданского общества и 



институтов самоуправления, развитию территориального общественного 

самоуправления.  

4.4. «Развитие добровольческих практик». 

Номинация включает проекты, в том числе волонтерские, 

направленные на решение социокультурных, социально-экономических 

проблем современности.  

4.5. «Социальное предпринимательство». 

Номинация включает проекты, направленные на развитие 

молодежных бизнес-инициатив в сфере социального предпринимательства. 

4.6. «Развитие инженерно-технических инициатив». 

Номинация включает проекты, направленные на развитие науки и 

технологий в России, на решение конкретных гуманитарных и социальных 

проблем при помощи технических изобретений и программных продуктов.  

4.7. «Развитие правовой грамотности». 

Номинация включает проекты, направленные на формирование и 

развитие правовой культуры у различных социальных групп населения, 

проекты в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина, исполнения 

— обязанностей, в том числе при — организации предпринимательской 

деятельности.  

4.8. «Развитие финансовой грамотности». 

Номинация включает проекты, направленные на формирование и 

развитие финансовой культуры, обеспечивающей финансовую 

стабильность и финансовую безопасность различных социальных групп 

населения. 

5. ЭТАПЫ АКЦИИ 

5.1. Акция проводится в два этапа:  

Региональный этап (заочно) — с 1 февраля по 30 апреля 2025 года (с 

учетом времени работы жюри и подведения итогов регионального этапа 

Акции). Работы должны быть направлены в адрес регионального оператора 



не позднее 16 апреля (по дате получения). Работы, поступившие позже 16 

апреля не рассматриваются. 

Федеральный этап:  

отборочный (заочный) тур — с 1 по 31 мая 2025 года;  

финальный тур — с 7 по 27 августа 2025 года. 

5.2. Сроки и формат проведения финального тура Акции могут быть 

изменены в соответствии с эпидемиологической ситуацией в регионе 

проведения и в Российской Федерации в целом, которая будет наблюдаться 

на период проведения финального тура Акции. 

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ АКЦИИ 

6.1. Проведение регионального этапа Акции осуществляется за счёт 

регионального оператора Акции.  

6.2. Проезд к месту проведения финального тура федерального этапа 

Акции и обратно, суточные в пути, страхование участников, расходы на 

сопровождающих участников лиц осуществляются за счет средств 

направляющей стороны (за счет бюджета муниципалитета победителя или 

иных источников финансирования). 

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ 

7.1. Для участия в региональном этапе необходимо провести 

индивидуальную регистрацию участника и разместить конкурсную работу 

и согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных 

данных ребёнка (Приложение 1 к Положению) по ссылке 

https://forms.yandex.ru/cloud/678718ad02848f94d5a99495/ 

Регистрация по ссылке доступна с 1 февраля по 16 апреля 2025 года. 

7.2. Не зарегистрированные конкурсанты до участия в Акции не 

допускаются. Работы, поступившие в оргкомитет регионального этапа 

Конкурса с нарушением требований к ним, не рассматриваются. 

7.3. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются. 

7.4. Для участия в отборочном (заочном) туре федерального этапа 

Акции региональный оператор по 12 мая 2025 г., в соответствии с 



протоколом о подведении итогов регионального этапа Акции, формирует из 

числа победителей регионального этапа, чьи заявки и конкурсные проекты 

размещены на платформе Акции перечень участников отборочного 

(заочного) тура федерального этапа Акции по номинациям. 

В финал Акции выходят проекты из общего рейтинга, набравшие 

наибольшее количество баллов по итогам экспертизы жюри. 

В финальном туре федерального этапа Акции жюри определяет 

победителей и призеров Акции. 

7.5. Контактная информация: Кишинская Ксения Валерьевна, 

kishinskaja_kv@rmc25.ru, 89020500625; Пальгуев Алексей Александрович, 

palguev_aa@rmc25.ru, 8(423)233-96-97, доб. 501. 

8.  ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТОВ  

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АКЦИИ 

8.1. Проект участника Всероссийской акции «Я — гражданин 

России» (персональный или коллективный) — это продукт самостоятельной 

гражданской инициативы обучающихся, социально значимой для развития 

гражданского общества. При разработке и реализации проекта участники 

могут использовать различные методы проектирования, информационные 

источники, материалы и документы, в том числе использовать ресурсы 

нейросетей. На конкурс предоставляется описание содержания проекта, 

этапов, результатов и эффектов реализации проекта в соответствии с 

критериями оценок проекта.  

8.2. Оформление содержания и результатов проекта осуществляется 

в двух обязательных формах: паспорт проекта и видеопрезентация 

(выступление участников проекта).  

8.3. Паспорт проекта — обобщенная краткая информация по 

основным целевым показателям и индикаторам (критериям оценки) 

конкурсного проекта. Требования к паспорту проекта — не более 4 листов 

формата A4, межстрочный интервал — 1,5, шрифт Times New Roman, 

размер шрифта — 14, объем приложений не ограничен.  

mailto:kishinskaja_kv@rmc25.ru
mailto:palguev_aa@rmc25.ru


8.4. Видеопрезентация выступления участников проекта — 

видеозапись публичного представления проекта с обозначением ключевых 

сведений о проекте в соответствии с критериями оценки проекта. 

Допускается — использование мультимедийных эффектов.  

Требования к продолжительности видеопрезентации проекта — не 

более 7 минут. 

Видеопрезентация проекта размещается на видеохостинге 

социальной сети «ВКонтакте». Ссылка на видеопрезентацию проекта, 

указанная в соответствующем разделе при подаче конкурсной заявки, и 

страница в социальной сети «ВКонтакте», на которой размещена 

видеопрезентация, должны быть действующими и доступными (открытыми 

для просмотра) для любого пользователя, в том числе без авторизации в 

социальной сети «ВКонтакте», до окончания финального тура федерального 

этапа Акции.  

8.5. Размещение конкурсных видеоматериалов иным способом — 

исключает возможность их просмотра и оценки членами жюри отборочного 

тура федерального этапа Акции.  

8.6. Заявки и конкурсные работы, не соответствующие требованиям 

настоящего положения и инструкциям, размещенным на платформе Акции 

(с отсутствующей/неполной информацией об участнике Акции и/или 

конкурсной работе, отсутствующими/неполными конкурсными 

материалами, отсутствующими/некорректными ссылками на 

видеоматериалы), не редактируются и не оцениваются. 

9.ЖЮРИ И КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ РАБОТ 

9.1 Экспертная оценка конкурсных проектов Акции осуществляется 

по следующим критериям:  

- обоснованность проблемы проекта (обозначение ключевого 

противоречия между желаемым и действительным, обоснование 

актуальности проблемы для целевой группы);  



- обоснованность выделения целевой группы (целевых групп) 

проекта и учет особенностей данной целевой группы в ходе реализации 

проекта;  

- качество проектного решения (точность и конкретность 

обозначения цели (целей) и задач проекта, правовых оснований (по 

необходимости), ожидаемых результатов, обоснованность выбора 

проектной(ых) идеи(й), способов их реализации, возможных рисков 

реализации, обоснованность состава команды проекта и партнеров 

проекта);  

- проработанность плана реализации проекта (полнота описания 

общего плана решения задач проекта, плана продвижения проекта, включая 

его информационное сопровождение);  

- проработанность финансового плана (обоснованность статей 

расходов с указанием сумм, источников обеспечения расходов с указанием 

сроков поступления и расходования средств);  

- качество реализации проекта (соответствие цели и плана 

мероприятий ожидаемым результатам, представление реализации проекта B 

соответствии с планом реализации проекта; анализ полученных 

результатов, обоснованность выводов об эффективности реализации 

проекта на практике как решении поставленной проблемы, наличие 

сведений, цифровых следов, подтверждающих результаты и эффекты 

реализации проекта);  

- стратегия развития проекта (обоснование перспектив развития 

проекта, возможностей его масштабирования с указанием возможных 

способов и ресурсов);  

- качество видеопрезентации (соблюдение технических требований к 

качеству презентационных материалов (продолжительность — не более 7 

минут, с разрешением не меньше 1024 на 768 пикселей), культура 

публичной презентации).  

Максимальное количество баллов по каждому критерию — 5. 



9.2. Новости, информация о конкурсе и его итоги будут размещены 

на сайте КГАУ ДО «РМЦ Приморского края» https://rmc25.ru/ в разделе 

Мероприятия. 

10. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ АКЦИИ 

10.1 Все участники регионального этапа получают сертификат 

участника в электронном виде. 

10.2. Победители и призеры в каждой номинации получают дипломы 

соответствующих степеней.  

10.3. Решением организационного комитета победители и призёры 

Акции могут быть награждены ценными призами. 

11. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

11.1. Обработка персональных данных участников, их законных 

представителей (далее – Субъект персональных данных) производится в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», локальными нормативные актами 

Оператора.  

11.2. Участник Конкурса дает согласие Оператору на обработку 

персональных данных и согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, в том 

числе для передачи данных третьим лицам для обеспечения реализации 

цели обработки персональных данных. 

11.3. Участник Конкурса вправе отозвать свое согласие на обработку 

персональных данных, направив Оператору соответствующее письменное 

уведомление. В случае отзыва Субъектом персональных данных согласия 

на обработку его персональных данных Оператор обеспечивает 

уничтожение персональных данных (в том числе при обработке 

персональных данных третьей стороной, действующей по поручению 

ФГБУК «ВЦХТ»), в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней с даты 

поступления указанного отзыва (за исключением случаев мотивированного 



отказа в отзыве согласия, установленных законодательством Российской 

Федерации). 

При отзыве согласия на обработку персональных данных участник 

прекращает участие в Конкурсе по истечению 30 (тридцати) дней с даты 

поступления указанного отзыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 к Положению 

 
СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) участника регионального этапа  

Всероссийской акции «Я – гражданин России» 

на публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в некоммерческих целях, на 

публикацию работы (или ее фрагмента) любым способом и на любых носителях с 

обязательным указанием авторства участника Акции  

 «_____» __________________20____ года 

 

Я__________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________, 

                                                                       (ФИО) 

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего  

 

 

 

___________________________________________________________________________            

                                                                 (ФИО) 

дата рождения ______________________________________________________________, 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»  

даю согласие оператору регионального этапа Всероссийской акции «Я – гражданин 

России» (далее - Акция) – краевому государственному автономному учреждению 

дополнительного образования «Региональный модельный центр Приморского края»,  

расположенному по адресу, расположенному по адресу: 690033, Приморский край, г. 

Владивосток, Иртышская, д.10 (далее - Оператор) на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку персональных данных моего ребенка, 

а именно: 

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении следующих персональных 

данных: 

-фамилия, имя, отчество; дата рождения; электронная почта; номер телефона; иная 

информация, относящаяся к личности участника; фото и видеоизображение. 

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных: 

-фамилия, имя, отчество; электронная почта; номер телефона; иная информация, 

относящаяся к личности участника; фото и видеоизображение. 

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях: 

-организации и проведения Конкурса; 

-обеспечения участия в Конкурсе; 

-формирования статистических и аналитических отчётов по результатам конкурса, 

подготовки информационных материалов, создания базы данных участников конкурса, 

размещения информации об участниках Конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

-обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том 

числе, но не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, 



издательству, выпускающему сборник сочинении и т. д.), а равно как при привлечении 

третьих лиц к оказанию услуг в интересах несовершеннолетнего Ф.И.О. 

Оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных 

действий информацию о несовершеннолетнем (включая Ф.И.О., персональные данные) 

таким третьим лицам. 

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на 

основании моего письменного заявления. 

 

  

_______________________ _______________________ _______________________ 

(дата) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ 
участника регионального этапа  

Всероссийской акции «Я – гражданин России» 

на публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в некоммерческих целях, на 

публикацию работы (или ее фрагмента) любым способом и на любых носителях с 

обязательным указанием авторства участника Акции  

«_________»___________________________20________ г. 

Я,________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,  

(Ф.И.О. полностью, отчество при наличии) 

документ удостоверяющий личность 

___________серия_____________№_____________________ 

(вид документа, удостоверяющего личность) 

выдан_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,  

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

зарегистрированный (ая) по адресу 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________  

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006  

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Оператору регионального этапа 

Всероссийской акции «Я – гражданин России» (далее - Акция) – краевому 

государственному автономному учреждению дополнительного образования 

«Региональный модельный центр Приморского края»,  

расположенному по адресу, расположенному по адресу: 690033, Приморский край, г. 

Владивосток, Иртышская, д.10 (далее - Оператор) на автоматизированную,  

а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных 

данных, а именно: 

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в отношении следующих 

персональных данных: 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

пол; 

дата рождения (год, месяц, год);  

место рождения; 

гражданство; 

сведения о месте регистрации и месте проживания; 

данные документов, удостоверяющих личность; 

почтовый адрес с индексом;  

название образовательной организации, в которой я обучаюсь, класс (курс) обучения; 

электронная почта;  

номер телефона (домашний, мобильный);  

иная информация, относящаяся к моей личности;  

фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных 

данных:  



фамилия, имя, отчество;  

название образовательной организации, в которой я обучаюсь;  

класс (курс) обучения;  

иная информация, относящаяся к личности;  

фото- и видеоизображение; 

сведения, информация о ходе Конкурса и о его результатах. 

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется  

в целях:  

участия в Конкурсе; 

организации, проведения и популяризации Конкурса;  

обеспечения участия в Конкурсе и мероприятиях, связанных с награждением 

победителей Конкурса;  

формирования статистических и аналитических отчётов по результатам Конкурса, 

подготовки информационных материалов;  

создания базы данных участников Конкурса, размещения информации  

об участниках Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации.  

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том 

числе, но не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), 

а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах, Оператор 

и региональный оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения 

вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные 

данные) таким третьим лицам.  

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 

неопределенного срока.  

Я проинформирован(а), что Оператор и региональный оператор гарантирует обработку 

моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ. 

Я предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных сведений  

и предъявление подложных документов. 

Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», я имею право отозвать настоящее 

согласие в любой момент посредством направления соответствующего письменного 

заявления в адрес Оператора и регионального оператора по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении, либо вручения соответствующего письменного заявления 

лично под расписку уполномоченному представителю Оператора и регионального 

оператора. 

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле,  

в своих интересах и в интересах несовершеннолетнего. 

 

 

 

_______________________ _______________________ _______________________ 

(дата) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

